
BOE núm. 286 Miércoles 30 noviembre 2005 11349

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 39-1423.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Paseo marítimo del Pasa-

je, término municipal de Santoña (Cantabria).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 8 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 4.892.550,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.360.693,20 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Costas P. D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirec-
tor General para la Sostenibilidad de la Costas, Miguel 
Velasco Cabeza. 

 60.853/05. Resolución de la Dirección General 
para la Biodiversidad por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso, por procedimiento 
abierto, para contratar el servicio de conserva-
ción de mantenimiento y mano de obra para el 
manejo y manipulación de motores, máquinas e 
instalaciones del edificio sito en Gran Vía de San 
Francisco, 4-6, Servicios Centrales de la Direc-
ción General para la Biodiversidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Banco de Datos de la 
Biodiversidad.

c) Número de expediente: 9DGB-2005 (50934012).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio de 

conservación de mantenimiento y mano de obra para el 
manejo y manipulación de motores, máquinas e instala-
ciones del edificio sito en Gran Vía de San Francis-
co, 4-6, Servicios Centrales de la Dirección General para 
la Biodiversidad.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 131 de fecha 2 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 390.427,82 euros.

Año 2005: 65.071,32 euros.
Año 2006: 195.213,91 euros.
Año 2007: 130.142,59 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de Septiembre 2005.
b) Contratista: DALKIA, Energía y Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 323.458,00 euros.

Año 2005: 40.432,26 euros.
Año 2006: 161.729,00 euros.
Año 2007: 121.296,74 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral para la Biodiversidad, P. D. (O. MAM/224/2005, 
de 28 de enero), el Subdirector General de Coordinación 
y Banco de Datos de la Biodiversidad, Francisco Jarabo 
Sánchez. 

 60.854/05. Resolución de la Dirección General 
para la Biodiversidad por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso, por procedimiento 
abierto, para contratar la asistencia técnica para 
la elaboración del Plan Español de Dehesas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Banco de Datos de la 
Biodiversidad.

c) Número de expediente: 12DGB-2005 (50923202).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asistencia 

técnica para la elaboración del Plan Español de Dehesas.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 163, de fecha 9 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 447.760,00 euros.

Año 2005: 84.680,00 euros.
Año 2006: 269.120,00 euros.
Año 2007: 93.960,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Octubre 2005.
b) Contratista: Tecnoma, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 353.730,40 euros.

Año 2005: 33.448,60 euros.
Año 2006: 246.053,40 euros.
Año 2007: 74.228,40 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral para la Biodiversidad, P. D. (O. MAM 224/2005, de 
28 de enero, el Subdirector General de Coordinación y 
Banco de Datos de la Biodiversidad, Francisco Jarabo 
Sánchez. 

 60.855/05. Resolución de la Dirección General 
para la Biodiversidad por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso, por procedimiento 
abierto, para contratar la asistencia técnica para 
el Inventario Nacional de Biodiversidad: Segui-
miento de poblaciones de Aves.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Banco de Datos de la 
Biodiversidad.

c) Número de expediente: 30DGB-2005 (50910601).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Contratar la asistencia 
técnica para el Inventario Nacional de Biodiversidad: 
Seguimiento de Poblaciones de Aves.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
núm. 189 de fecha 9 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 743.000,00 euros.

Año 2005: 63.000,00 euros.
Año 2006: 440.000,00 euros.
Año 2007: 240.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de Octubre 2005.
b) Contratista: Sociedad Española de Ornitología 

(SEO Bird/life).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 720.710,00 euros.

Año 2005: 61.110,00 euros.
Año 2006: 426.800,00 euros.
Año 2007: 232.800,00 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral para la Biodiversidad, P. D. (O. MAM/224/2005, 
de 28 de enero), el Subdirector General de Coordinación 
y Banco de Datos de la Biodiversidad, Francisco Jarabo 
Sánchez. 

COMISIÓN NACIONAL 
DEL MERCADO DE VALORES

 60.170/05. Resolución de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores por la que se anuncia 
adjudicación del servicio de edición y entrega de 
libros de estadísticas. Expediente 21/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado de 
Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 21/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición y entrega de li-

bros de estadísticas de la Comisión Nacional del Merca-
do de Valores.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: S. A. de Fotocomposición.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: máximo 80.000 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–P. D. (Resolución 
de 24 de junio de 2000), el Vicepresidente de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores, Carlos Arenillas Lo-
rente. 


